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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYK%T SHKALLES SE PARE TIRANE 3 ( q 6 ?,
Vendimit

) VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot mé daté oo, &7 - 2004, uneé ﬂ Q’Q(' Gjyqtare e Giykatds s¢

Shkallés sé Paré Tirané, mora né shqyrim kérkesén e kérkuesit, 7. Rezart Taci, me cilésmne e
Drejtorit t¢ Shoqgétisé Tregtare “BT International Engineering Services Limited & Arun
Construction Joint Stock Company” Sh.a., i cili mé kérkol regjistrimin e késaj shogérie si
Person Jurdik Privat,

KONSTATOVA SE:

Kérkuesi, Z.Rezart Taci, me cilésiné e Drejtorit t€ Shoqénsé Tregtare né formim e sipér,
“BT International Engineering Services Limited & Arun Construction Joint Stock
Company” Sh.a., kérkon t€ regjistrojé Shoqériné Tregetare “BT International Engineering
Services Limited & Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a. me seli n€ qytetin e
Tiranés, me adresé Rruga “Déshmorét ¢ 4 Shkurtit”, Pall. “Sky Tower”, Ap. No. 6, me
objekt té veprimtarnsé sé shogerisé:

- Eksport — importi 1 katburantéve dhe nénprodukteve té tyre, hidrokarbureve né
pérgjithési;

- Pérpunim, rafinim i naftés dhe népérodukteve té saj;

- Shitje me pakicé té karburanteve té t& gjitha llojeve;

- Blerjen, importimin, eksportim, shitjen e naftés, gazit, nénprodukteve t¢ tyre, dhe
vajtave mineralé té papérpunuar;

- Blerjen, importimin, eksportimin, transportimin, edhe pér llogari € € tretéve,
depozitimin, pérzierjen, trajtimin, shitjen, shpérndarjen me shumicé té qymyrit, gazit,
lubrifikantéve, produkteve té naftés dhe naftokimike, duke pérfshiré kétu dhe
bitumet;

- Blegjen, shitjen, geradhénien, ndértimin dhe administrimin e impianteve, depozitave
dhe administrimin e ndértesave dhe pasutive té veta té paluajtshme;

- Gjithashtu shoqéria do t&€ mund t€ kryeje t€ gjitha ato veprime qé otganet drejtuese 1
konsiderojné té nevojshme, ose t€ dobishme pér arritjen e qéllimit t€ shogénse,
pérfshi kétu edhe léshimi i dorézanive dhe i garancive t€ tjera.

Shoqéria do té kryejé aktivitetin e saj pas matrjes dhe né pérputhje me licensat apo lejet
pérkatése.

Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqérisé éshté né vlerén 2 000 000 (dy milion) Leké, 1
ndaré né 2000 aksione me vleré nominale t& njé aksioni 1000 Leké .

Aksioneré themelues té Shogérisé Tregtare “BT International Engineering Services Limited
& Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a. do t€ jené zoténnjté Rezart Tagci, Omer



i

Satin, Riza Aydin Arun dhe Sinan Yashar Abdula me pjesmarrje né kapitalin themeltar st me
poshté:
1. Zoti Rezart laci, zotéron 40 %, t¢ vlerés sé aksioneve n¢ kapitahin fillestar té
Shoqérisé t€ barabarté me 800 numér aksionesh.
2. 7ot Omer Satn, zotéron 40 %, té vlerés sé aksionceve né kapitalin fillestar té
Shoqérisé té barabarté me 800 numdr aksionesh.
3. Zoti Riza Aydin Arun, zotéron 15 %, t€ vlerés sé aksioneve né kapitalin fillestar té
Shoqétrisé té barabarté me 300 numér aksioncsh.
4. 7Zoti Sinan Yashar Abdula, zotéron 5 %, té vlcrCs sé aksioneve né kapitalin fillestar t¢
Shogérisé t¢ barabarté me 100 numér aksionesh.

Afati | veprimtarisé sé Shoqérisé éshté me kohézgjatje me afat kohor té pakufizuar.

Shogéria né momentin e themelimit ¢ saj ka zgjedhur edhe organer e para drejtuese. Keshilli
Mbikqyres i pérbéré nga tre anétaré, Zotérinte Omer Satin, Mustafa Taci dhe Drita Alicka.
Drejtori § shogerisé éshté 7., Rezart Tagi.

Ekspert: kontabél i autorizuar 7. Pagsor Qato.

Pér sa mé sipér kirkesa e paraqitur éshté plotésisht ¢ bazuar né ligj dhe si ¢ tllé duhet ¢
pranchet.

PER KETO ARSYE:

Né bazé & light nr.7638 daté 10.11.1992 “Pér Shoqgérité Tregtare” e ligjic nr.7667 daté
28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregrar”,

VENDOSA:

T¢ regjistrojé si Person Juridik Privat Shogériné Tregtare “BT International Engineering
Services Limited & Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a. me seli né gytetin ¢
Tiranés, me adres¢ Rruga “DDéshmortét e 4 Shkurtit”, Pall. “Sky Tower”, Ap. No. 6, me
objekt € veprimrtarisé s& shogérisé:

- Lksport — importi 1 katburantéve dhe nénprodukteve té tyre, hidrokarbureve né
pérgjithést;

- Pérpunim, rafinim 1 naftés dhe népérodukteve t& saj;

- Shitje me pakicé té karburanteve té t€ gjitha llojeve;

- Blerjen, importimin, cksportim, shitjen e naftés, gazit, nénprodukteve té tyre, dhe
vajrave mineralé € paperpunuar;

- Blerjen, importimin, eksportimin, transportimin, cdhe pér logari ¢ @ fretéve,
depozitimin, pérzaerjen, trajtimin, shitjen, shpérndatjen me shumicé t& qymyrit, gazi,
lubrifikantéve, produkteve té naftés dhe naftokimike, duke pérfshiré kém dhe
bitumet;

- Blerjen, shitjen, geradhénien, ndértimin dhe administrimin e implanteve, depozitave
dhe administrimin e ndértesave dhe pasurive t€¢ veta t€ paluajtshme;

- Gjithashtu shogéria do t¢ mund t& kryeje t€ gjitha ato veprime g¢ organct drejtuese i
konsiderojné té nevojshme, ose té dobishme pér arrijen ¢ géllimit t& shogérise,
pérfshi kétu edhe léshimi i dorézanive dhe i garancive t¢ tjera.



Shogéria do € kryejé akfivitetin e sa) pas marrjes dhe né pérputhje me licensat apo lejet

pérkatése.

Kapitali themeltar 1 nénshkruar 1 shogérisé éshté né vlerén 2 000 000 (dy milion) Leké, i
ndaré né 2000 aksione me vleré nominale té nje aksioni 1000 Leké

Aksioneré themelues & Shogérisé T'regtare “BT International Engincering Services Limited
& Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a. do té jené zotérinjté Rezart Laci, Omer
Satin, Riza Aydin Arun dhe Sinan Yashar Abdula me pjesmartje né kapitalin themelear si mé

poshte:
1.

to

Zoti Rezarr Tagl, zotéron 40 %, & vletés sé aksioneve né kapitalin fillestar té
Shogétisé t¢ barabarté me 800 numér aksionesh.
Zoti Omer Satin, zotéron 40 %, t€ vlerés s¢ aksioneve né kapitalin fillestar ¢
Shogérisé t¢ barabarté me 800 numér aksionesh.
7ot Riza Avdin Arun, zotéron 15 %, té vlerés sé aksionceve né kapitalin fillestar t@
Shogérisé té barabarté me 300 numér aksionesh.
Zotl Sinan Yashar Abdula, zotéron 5 %, té vlerés s¢ aksioneve né kapitalin fillestar té
Shoqgérisé té barabart¢ me 100 numér aksionesh.

Afatl 1 veprimtarisé s& Shoqérisé éshté me kohézgjatje me afat kohor té pakufizuar.

Shoqgéra n¢ momentin e themelimit t€ saj ka zgjedhur edhe organet ¢ para drejruese. Késhilli
Mbikqyrés i pérbéré nga tre anétaré, Zotérinjté Omer Satin, Mustafa Taci dhe Drita Alicka.
Drejrori 1 shoqérisé éshté Z. Rezart Tacl.

Ekspert kontabél i autorizuar 7. Pagsot Qato.

Kundér vendimit lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE
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AKT THEMELIMI e
I 5
SHOQERISE ANONIME
ME SELI NE TIRANE

"BT INTERNATIONAL ENGINEERING SERVICES LIMITED
&
ARUN CONSTRUCTION JOINT STOCK COMPANY" SH.A

Sot, mé datg 09.07.2004, me cilésiné e aksioneréve themelues:

1. Rezart Tagi, i biri i mustafait, i datélindjes 07.06.1971, lindur dhe banues n&
Tirang, né adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall. “Klan”, person madhor me zotési
i€ ploté juridik pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 1899916,

2. Omer Satin, i biri i Hysein, shtetas turk, i datélindjes 10.02.1955, lindur ng
Ankara (Turqi) dhe banues n& Stamboll (Turgi), person madhor me zotési t& ploté
juridik pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 290374,

3. Riza Aydin Arun, i biri i Muharremit, shtetas turk, i datélindjes 26.11.1949,
banues né& Stamboll (Turqi), person madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, mbajtés i pasportds me nr.467722, pérfaqésuar me autorizim té
pérgjithshém nr. 32729, daté 01.11.2002 nga Z. Omer Satin.

4. Sinan Yashar Abdula, i biri i Yashar dhe Perini, shtetas turk, i datélindjes 1973,
lindur né Bagdat dhe banues n& Stamboll (Turqi), person madhor me zoté&si t&
ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. H 0310909, pérfaqésuar
me autorizim nr. 28447, daté 08.12.2003 nga Z. Omer Satin.

si themelues t& Shoqérisé Anonime “BT International Engineering Services Limited &
Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a, kang vendosur sa mé poshté:

NENI 1

T¢ themelojng Shogériné Tregtare “BT International Engineering Services Limited &
Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a. n& formén e njé Shoqérie Anonime pa
oferte publike. N& té gjitha aktet q& do t& nxjerré shoqéria kundrejtuar té tretéve si dhe né
t& gjitha aktet e brendshme t& saj, do té shénohet detyrimisht emri “BT International
Engineering Services Limited & Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a., sipas
pércaktimeve t€ béra né kété Akt Themelimi dhe Statut,

NENI 2
Qé&llimi i krijimit té Shoqérisé,

Qéllimi i krijimit & késaj Shogérie &sht& zhvillimi i aktivitetit ekonomik n& fusha t&
ndryshme,

Veprimtaria e ké&saj Shoqérie do t& jeté thellésisht me karakter ekonomik dhe qéllim
fitimprurés.
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Shogéria do t& keté realizimin e veprimtarisé ekonomike dhe nép&rmjet saj
alizimin ¢ tregueseve ekonomike dhe social.
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idfie vula e shoqérisé

Shogéria, do t& dalé¢ né€ gqarkullimin juridike - civil me emrin “BT International
Engineering Services Limited & Arun Construction Joint Stock Company”’sh.a.
Ajo do t& keté edhe vulén e saj.

NENI1 4
Objekti i veprimtarisé

Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé:

Eksport — importi i karburantéve dhe nénprodukteve t& tyre, hidrokarbureve né
pérgjithési;

Pérpunim, rafinim i naftés dhe népérodukteve té saj;

Shitje me pakicé t& karburanteve t& té gjitha llojeve;

Blerjen, importimin, eksportim, shitjen e naftés, gazit, nénprodukteve € tyre, dhe
vajrave mineralé t€ papérpunuar;

Blerjen, importimin, eksportimin, transportimin, edhe pér llogari t& t& tretéve, .
depozitimin, pérzierjen, trajtimin, shitjen, shpérdarjen me shumicé t¢ qymyrit,
gazit, lubrifikantéve, produkteve t€ naftés dhe naftokimike, duke pérfshiré kétu
dhe bitumet;

Blerjen, shitjen, qeradh&nien, ndértimin dhe administrimin e impianteve,
depozitave dhe administrimin e ndértesave dhe pasurive té& veta té paluajtshme;
Gjithashtu shoqéria do t& mund t& kryeje t& gjitha ato veprime g& organet
drejtuese i konsiderojné t& nevojshme, ose t& dobishme pér arritjen e qéllimit t&
shoqéris€, pérfshi kétu edhe léshimi i dorézanive dhe i garancive t& tjera.

Shogéria do t€ kryejé aktivitetin € saj pas marrjes dhe n& pérputhje me ligensat apo lejet
pérkatése.

NENI 5
Selia e Shoqérisé dhe afati

Selia e Shogérisé do t& jeté ng& Qytetin ¢ Tiranés, né adresén Rruga “Déshmorét e 4
Shkurtit”, Pall. “Sky Tower”, Ap. nr. 6,
Shoggéria do & zhvilloj€ aktivitet pér njé afat kohor t& pacaktuar.




Kapitali i $hogérisé

d‘""“ * - -
Kaﬁterh ‘gl meltar i shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi n& t¢ holla i aksioneréve
thenitlues/té kesaj Shoqérie.

125

\Kmti né para do t& jeté i pérbér€ nga shuma prej 2. 000.000 lekg, q& gshté edhe vlera
minimale e kapitalit themeltar per shoqérité pa oferte publike, shumé e derdhur térésisht
nié momentin e nénshkrimit t& késaj kontrate themelimi nga aksionerét themelues t€ késaj
Shoqérie.

Kapitali i shogérisé éshté depozituar né Bankén «Banka Amerikane e Shqipérisé€” me seli
né Tirané né llogaring “Shoqéri né Formim e Sipé&r” dhe n€ datén e nénshkrimit t& késaj
kontrate themelimi. Pas regjistrimit, kjo shumé do t& kalojé n& llogaring ¢ késaj shogérie
qé do t& gelet prané Bankés “Banka Amerikane e Shqipéris¢”. Né llogaring e shoq@risé
¢elet llogaria “fondi themeltar i aksionerit”, ku regjistrohet viera e kapitalit t& tyre.

NENI 7

Kapitali themeltar &sht& i ndaré né 2 000 aksione me vlere nominale prej 1 000 Jek&.
Aksionerét themelues t& Shogérisé Tregtare “BT International Engineering Services
Limited & Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a zotérojné aksionet né kéte
shogéri si mé& poshté:
1. Zoti Rezart Tagi, zotéron 40 %, t& vlerés s& aksioneve né kapitalin fillestar 1€
Shoqgérisé té barabarté me 800 numér aksionesh.
9. Zoti Omer Satin, zotéron 40 %, t& vlerés sé aksioneve né kapitalin fillestar t&
Shoqérisé t& barabarté me 800 numér aksionesh.
3. Zoti Riza Aydin Arun, zotéron 15 %, t& vlerds s& aksioneve n€ kapitalin fillestar
t& Shoqérisé té barabarté me 300 numér aksionesh.
4. 7Zoti Sinan Yashar Abdula, zotéron & %, té vlerés s€ aksioneve né Kapitalin
fillestar t& Shoqérisé t& barabart€ me 100 numér aksionesh.

NENI 8
Organet drejtuese té shogérisé jané:

Asamblea e Aksioneréve, e cila pérfagésohet nga aksionerét themelues t& shoqérisé dhe
pérfagéson né kété Asamble vlerén e pérgjithshme t& aksioneve né kapitalin themeltar t&
Shogérisé.

NENIL 9
Drejtoria e Shogérisé

Drejtoria e Shoqérisé pérbéhet nga Drejtori Ekzekutiv.
Drejtori Ekzekutiv emérohet pér njé periudhé kohe 6 vjegare. Drejtori Ekzekutiv 1

shogérisé zgjidhet nga Késhilli Mbikqyrés, pér periudhén kohore t& shprehur si mé sipér.
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ekutiv i Shoqérisé “BT International Engineering Services Limited & Arun
Joint Stock Company” Sh.a., do t& jet& zoti Rezart Tagi.

Drejtor E
Constructi

NE10
< ganilft Mpikqyrés
K3 Mbikqyrés i Shoggrisé pérbéhet nga tre antarg, t& cilét jang caktuar si mg poshtg:

1. Omer Satin;
2. Mustafa Tagi;
3. Drita Aligkaj.

Kohézgjatja e antaréve t& Késhillit Mbikqyrés do & jet& jo m& shumé se tre vjet. Ata kané
t& drejté té rizgjidhen.

" NENI 11

Ekspert kontabgl t& autorizuar t& shoqérisé do t& emérohen né pérputhje me ligjet né fuqi
dhe pér ¢do vit financiar t& ushtrimit té veprimtarisé s& shogérisé. Shogéria do t€ keté njé
ekspert kontabél.

Eksperti i paré kontabgl i autorizuar do t€ jet& eksperti Pagsor Qato.

NENI 13

Shoqéria do t& pérfagésohet para gdo organi administrativ, gjygsor, enti publik apo privat
dhe né marrédhénie me té tretét nga Z. Rezart Tagi dhe Omer Satin, t€ cilat i ushtrojné
kato t& drejta t& dy s& bashku apo secili veg e vee.

NENI 12

Organizimi dhe funksionimi, i shoggris€, ngritja e deggve apo filialeve t& saj, do t& behet
né pérputhje me dispozitat e statutit.

AKSIONERET THEMELUES
Rezart TACI (")@er SATIN
_ O Mer
Oy A& \QJC_,(
Riza Aydin ARUN Sinan Yashar ABDUL
Pérfagésues me prokuré Pérfagésues me prokuré

gler SATIN Omer SATIN
Mot gaé—‘vv\ ) e g—u}'nf\



SHQIPERISE
TERISE TIRANE

VERTETIM

Sot mé& daté 0? .97, 2004, para meje noterit Agim Robo, Noter prané Dhom&s
s& Noterisé Tirang, u paragiten personalisht Rezart Tagi, i biri i mustafait, 1
datélindjes 07 06.1971, lindur dhe banues né Tirané, né adresen Rruga “Dervish
Hima”, Pall. “Klan”, person madhor me zotési t& ploté juridik pér t& vepruar,
mbajtés i pasaportés me nf. 1899916, Omer Satin, { biri i Hysein, shtetas turk, i
datélindjes 10.02.1955, lindur n€ Ankara (Turgi) dhe banues né Stamboll (Turgi),
person madhor me zotési t& ploté juridik per t& vepruar, mbajtés i pasaportés me
ar. 290374, te cilet mé deklaruan pérmbajtjen € kétij akti t€ hartuar jasht® késaj
zyre dhe 1€ nénshkruar me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté dhe uné noteri €
vértetova até sipas ligjit.
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STATUTI
1
SHOQERISE _ANONIME
ME SELI Nit TIRANE

"BT INTERNATIONAL ENGINEERING SERVICES LIMITED
&
ARUN CONSTRUCTION JOINT STOCK COMPANY" SH.A

Sot, mé daté 09.07.2004, me cilésiné € aksioneréve themelues:

1. Rezart Tagi, i biri i mustafait, i datélindjes 07.06.1971, lindur dhe banues n&
Tirang, né adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall. “Klan”, person madhor me zotési
t& ploté juridik pér t& vepruar, mbajtés i pasaport€s me nr. 1899916.

2. Omer Satin, i biri i Hysein, shtetas turk, i datélindjes 10.02.19535, lindur né
Ankara (Turgi) dhe banues né Stamboll (Turgi), person madhor me zotési té ploté
juridik pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 290374.

3. Riza Aydin Arun, i biri i Muharremit, shtetas turk, i datélindjes 26.11.1949,
banues né Stamboll (Turgi), person madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, mbajiés i pasportés me nr.467722, pérfagésuar me autorizim 1€
pérgjithshém nr. 32729, daté 01.11.2002 nga Z. Omer Satin.

4. Sinan Yashar Abdula, i biri i Yashar dhe Perini, shtetas turk, i datélindjes 1973,
lindur n& Bagdat dhe banues né Stamboll (Turgi), person madhor me zotési t€
ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. H 0310909, pérfaqésuar
e autorizim nr. 28447, daté 08.12.2003 nga Z. Omer Satin.

si themelues t& Shogérisé Anonime «BT International Engineering Services Limited &
Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a, kané vendosur sa mé& poshté:

KAPITULLI X
Forma ligjore, emértimi, selia ¢ shogérisé

Neni 1
Forma juridike

N& mbéshtetje t& vulinetit t€ aksioneréve themelues t& shprehur n€ aktin € themelimit si
dhe né pajtim t& ploté me dispozitat ¢ Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoggérité
Tregtare”, themelohet Shoggéria Tregtare “BT International Engineering Services Limited
& Arun Construction Joint Stock Company” Sha., € cila do t& funksionojé sipas
dispozitave t€ aktit t& themelimit dhe kétij statuti.




Neni 2
Objekti i veprimtarisé
\

Shoqéria_ka_s_i objekt t& veprimtarisé:
gnort 4 importi i karburantéve dhe nénprodukteve t& tyre, hidrokarbureve né
L .l-.,iIL *
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- Pérpeydm, rafinim i naftés dhe népérodukteve t& saj;

#tje me pakicé€ t€ karburanteve 1€ t& gjitha llojeve;

- Blerjen. importimin, eksportim, shitjen e naftés, gazit, nénprodukteve té tyre, dhe
vajrave mineralé té papérpunuar;

- Blerjen, importimin, eksportimin, transportimin, edhe pér llogari t& € tretéve,
depozitimin, pérzierjen, trajtimin, shitjen, shpérndarjen me shumicé & qymyrit,
gazit, lubrifikantéve, produkteve té naftés dhe naftokimike, duke pérfshiré kétu
dhe bitumet;

- Blerjen, shitjen, qeradhénien, ndértimin dhe administrimin e impianteve,
depozitave dhe administrimin e ndértesave dhe pasurive t€ veta t& paluajtshme;

- Gjithashtu shoqéria do t&¢ mund t& kryeje t& gjitha ato veprime qé organet
drejtuese i konsiderojné t& nevojshme, ose & dobishme pér arritjen ¢ qéllimit t&
shoqéris€, pérfshi kétu edhe l&shimi i dorézanive dhe i garancive té tjera.

Shogéria do té kryejé aktivitetin e saj pas marrjes dhe né pérputhje me licensat apo lejet
pérkatése.

Neni 3
Emértimi dhe afati

Emértimi i shoqérisé do té jeté Shoqéria Tregtare “BT International Engineering Services
Limited & Arun Construction Joint Stock Company” sh.a.
Afati kohor i zhvillimit ¢ aktivitetit do t& jeté i pakufizuar.

NENI 4
Selia dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Selia e Shoqérisé do & jeté né Qytetin e Tiranés, né adresén Rruga “Déshmorét ¢ 4
Shkurtit”, Pall ‘Sky Tower”, Ap. mr, 6.

Veprimtaria e shoqérisé né téré territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé kryhet nga degét e
saj, t& cilat funksionojné né rrethe apo ndarje té tjera administrative t& Republikés sé&
Shqipérisé nén drejtimin e Drejtorisé.

Shogéria mund t¢ ¢elé degé dhe zyra pérfaqésimi t& reja jashté territorit 16 Republikés s&
Shqipérisé. Ato hapen dhe prishen me vendim t& Késhillit Mbikqyrés.



KAPITULLIII
KAPITALI THEMELTAR, AKSIONET
i NDRYSHIMET E KAPITALIT
< a
Nem “ s*u
Kapl\taﬂL emeltar

Kapitali themeltar i shoqgrisg &shté 2 000 000 lekg.
Al &sht€ i ndar€, né 2 000 aksione t& s& nj&jtés kategori me vleré nominale prej 1000
lek&, pér ¢do aksion t& shlyer pér térésiné e vlerés nominale t& tyre. Aksionet jané t&
numértuara nga 1 deri 2 000 aksione.
Aksionerét themelues t& Shoggrisé Tregtare “BT International Engineering Services
Limited & Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a zotérojné aksionet né kéts
shoqéri si mé poshté:
1. Zoti Rezart Tagi, zotéron 40 %, t& vlerés sé aksioneve né& kapitalin fillestar t&
Shoqérisé té barabarté me 800 numér aksionesh.
2. Zoti Omer Satin, zotéron 40 %, & vlerds s& aksioneve né kapitalin fillestar t&
Shoqérisé t& barabarté me 800 numér aksionesh.
3. Zoti Riza Aydin Arun, zotéron 15 %, t& vler&s s& aksioneve né kapitalin fillestar
t€ Shoqérisé t& barabartg me 300 numér aksionesh.
4. Zoti Sinan Yashar Abdula, zotéron & %, t& vlerés sé¢ aksioneve né kapitalin
fillestar t& Shoqérisé t& barabarté me 100 numér aksionesh.

Neni 6
Forma e aksioneve

Aksionet e Shoqérisé jan& nominative.

Prongsia e aksioneve vértetohet nga regjistrimi i tyre né emé&r t& pronaréve né regjistrin e
mbajtur pér kété q&llim nga Shoqéria, sipas ményrés t& parashikuar me ligj. Me kérkesén
e aksionerit, Shoqéria l&shon njé vértetim t& regjistrimit t& aksioneve né pronési té tij.
Aksionet jané t& pandashme.

Neni 7
Shitja dhe transferimi i aksioneve

Pérve¢ rastit t€ trashégimis€, transferimi i pronésisé mbi aksionet e njé té treti,
pavarésisht nga baza juridike e kétij transferimi, duhet t& miratohet nga Késhilli
Mbikqyrés né kushtet dhe sipas progedurave t& parashikuara n& nenin 207 & ligjit “Pér
Shoqgrité Tregtare”.

Né qofté se Késhilli Mbikqyrés ka refuzuar shitjen e aksioneve nj& blerési jashté
bashkésisé s& aksioneréve, shitési duhet t& njoftojé shogéring me letér rekomande brenda
8 ditéve nga data e njoftimit t& realizimit, nése ka hequr dor& nga projekti i shitjeve t&
aksioneve, Né rast se shitési nuk ka hequr dor& nga ky projekt, Késhilli Mbikqyrés duhet
t€ siguroj€ blerjen e aksioneve prej njé ose disa persona té& zgjedhur prej tij.

Ng qofté se, pér vlerésimin ¢ aksioneve nevojitet njé akt ekspertimi shpenzimet e
ekspertit paguhen pérgjysém t& ndara midis shitésit dhe blerésit.



Neni 8
Zmadhimi i kapitalit themeltar

Kapitali tW{ i] shoqérisé mund t& zmadhohet sipas mé&nyrave dhe rregullave &
parashikugfs %a# gihet 150 deri 163 te ligjit Nr.7638, datg 19.11.1992 "Pér Shoggrité
Tregtare”. %7 a¥
Zmadhimii Apitalit themeltar mund € béhet vetém me Vendim t& Asamblesé té
Jashtézakonshme té Aksioneréve, né bazé t& raportit t& Drejtorisg, t€ hartuar né ményrén
e kérkuar nga ligji.

Aksionerét kang té drejtén e pérparésisé pér nénshkrimin ¢ aksioneve t€ shlyeshme né
para qé emetohen pér zmadhimin e kapitalit. Kjo e drejté &shté n& pérpjestim me shumén
e aksioneve t& zotéruara nga aksioneri pérpara zmadhimit t& kapitalit.

Aksionerét mund t& heqin doré vetém individualisht nga e drejta pér nénshkrimin e
aksioneve t& reja. Ata, gjithashtu, kan€ (€ drejté t& kérkojé nénshkrimin e njé numri me t&
vogél aksionesh nga sa ju takon sipas parimit t& pérpjestueshmérisé, por me kusht gg&
Asamblea té ket& vendosur shprehimisht pér k&té gje.

Neni 9
Shlyerja e aksioneve

Aksionet pér kapitalin ng para t& nénshkruara né zbatim t& njé vendimi pér zmadhimin e
kapitalit do t& shiyhen pér 100 pérqind t€ vlerés s¢ tyre qysh né gastin e nénshkrimit.
Asamblea e Jashtézakonshme g& vendos zmadhimin e kapitalit, ka t€ drejté t& marré
vendimin pér shiyerjen térésore t& aksioneve qysh né ¢astin e nénshkrimit, ose brenda njé
afati t& shkurtér.

Kérkimi i fondeve u njoftohet nénshkruesve t€ paktén 15 dité perpara datés s& caktuar pér
¢do derdhje, me letér rekomande dhe me kthim pérgjigje, drejtuar gdo pronari &
aksioneve.

Cdo vones¢ né derdhjen e shumave € kérkuara sjell pagimin e interesave sipas
pérqindjeve t& caktuara me ligj, duke filluar nga data e kérkimit t& ¢do derdhjeje pa gén€
nevoja pér t& progeduar né formalitete t& tjera t& ¢’ farédoshme dhe pa hequr doré nga
veprimet e Shoqggrisé ndaj aksionerit detyrues dhe nga masat e zbatimit t& detyruar (€
parashikuara, nga lig)i.

Neni 10
Zvogélimi i kapitalit themeltar

Zvogélimi i kapitalit themeltar te shoqgris€ kryhet vetém me Vendim t€ Asamblesé &
Jashtézakonshme t& Aksioneréve dhe né pajtim me dispozitat e neneve 164 deri 166 t&
ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoggrité Tregtare”. Zvogglimi i kapitalit themeltar
nuk duhet t& c&nojé raportin e aksioneréve para kétij zvogglimi.

Kapitali themeltar nuk mund t& zvogélohet nén shumén minimale t& kérkuar nga ligji.



(L]

Neni 11
Té drejtat dhedetyrimet e lidhura me aksionet

Cdo aksion jep t&\drejtén e pjesmarrjes né fitimet vjetore t& shoqérisé t& destinuara pér
shpérndagig dhe ng tepricén e aktivit t& mbetur né rastin e likuidimit né pérpjestim me
aksione(:{e s &Fgh. Pronésia mbi aksionet jep edhe t€ drejtén e votés dhe t& pérfagésimit
né mbledhj\%t eggamblesg s& pérgjithshme né kushtet e p&rcaktuara né ligj dhe né statut.
Alesiongrét péfgjigien pér detyrimet e shoqérisé ndaj t€ tretéve dhe pér humbjet e saj deri
n¢ masén ¢ shumés nominale t& aksioneve qé zotéron. Ndalohet kérkimi i fondeve t&
ké&saj shume.

Kur aksionet u kalojné aksioneréve t& rinj, kéta ruajné t& drejtat e detyrimeve g& vijné nga
aksionet. Pronésia e njé aksioni pérmban automatikisht t& drejtén e aderimit né statutin e
shogérisé dhe né vendimet e asamblesé s& pérgjithshme.

KAPITULLI I
DREJTIMI I SHOQERISE

Seksioni I
Drejtoria
Neni 12
Pérbérja dhe emérimi

Drejtimi i pérgjithshém i shogérisg kryhet nga Drejtoria.

Drejtori Ekzekutiv emérohet dhe shkarkohet nga Késhilli Mbikqyrés.

Drejtor Ekzekutiv i Shoggérisé Tregtare “BT International Engineering Services Limited
& Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a. do t& jeté Zoti Rezart TACI,

Drejtori i ushtron funksionet ¢ tij nén kontrollin ¢ Késhillit Mbikqyrés.

Neni 13
Kohézgjatja e funksioneve té Drejtorisé.

Drejtori emérohet pér njé periudhé & 6 vjecare.

Al mund t& shkarkohet nga detyra e tij me vendim t& Késhillit Mbikqyrés pér shkaqé t&
pérligjura.

N& qofté se vendi i drejtorit mbetet bosh, z&vendésimi i tij béhet nga Késhilli Mbikqyrés.
Anétari zE€vendésues em&rohet pér periudhén q& mbetet deri né emérimin pasardhés t&
anétarit tjetér t& drejtorisé,

Neni 14
Shkarkimi i Drejtorit Ekzekutiv

Drejtori mund t& shkarkohet gjaté mandatit t& tij :
1. Eshté shpallur fajtor me vendim t& formés s& preré t€ gjykatds pér kryerjen e njé
vepre penale qé ka lidhje me veprimtaring ekonomiko- financiare.
2. Eshté vértetuar se ka shpérdoruar fondet e shogérisé.




3. Jané€ raste t& parashikuara né nenin 98 t& Ligjit Nr.7638, dat& 19. 11. 1992 “Pé&r
Shoqérit Tregetare”.

Neni 15_ '.J&:
Pérfaqésimi 1 shodérise
q'. 'Q‘i%‘\{gll:»g

g ad
Shmohet para t€ gjitha institucioneve publike e private, organeve gjyqésore
si n¢ marr€dhéniet me t& tretét nga Z. Rezart Tagi dhe Z. Omer Satin, t& cilat kang ts
drejté t& e pérfaqésojné shoqériné dhe t& nénshkruajng aktet pérkatése t& dy sé bashku ose
secili veg e veg.

Neni 16
Mbledhjet e drejtorisé dhe vendimet

Mbledhja e drejtorisé drejtohet nga Drejtori i saj ose personi i autorizuar rregullisht prej
tij.

Mbledhjet e drejtorisé zhvillohen, si rregull, né seliné e shoqériss. Ato drejtohen nga
Drejtori i saj q& kryen edhe progedurat e nevojshme pér thirrjen e mbledhjes.

Neni 17
Kompetencat e Drejtorisé

Drejtori ka kompetenca t& plota pér t& vepruar n€ emér t€ shoqérisé né ¢do rrethané. Aj i
ushtron kéto kompetenca brenda kufijve t& objektit t& shogérisg, dhe kufizohet nga ato
kompetenca qé ligji ua jep shprehimisht Késhiliit Mbikqyrés dhe Asambleve t&
Aksioneréve,

Neni 18
Operacione té autorizuar

Drejtoria kérkon autorizim paraprak nga Késhilli Mbikqyrés pér :
a. krijimin e garancive me ané t& pasurisé s& shoqérisg,
b. kryerja e investimeve q& nuk pérfshihen né programin financiar vjetor.
¢. ¢eljen e veprimtarive ose degéve ¢ agjencive té reja;
¢. shkrirja, bashkimi dhe mbyilja térésisht ose pjesérisht e veprimtarive
dhe deggéve t& shoqérisé.
d. pjesémarrja né shoqéri t& tjera.
e. shitja dhe shkémbimi i pasurive qé pérbéjné aktive t& géndrueshme t&
shogérisé.
f. lidhjen ose ndryshimin e kontratave q¢ kapércejné vlerén e caktuar nga Késhilli
Mbikqyrés.
Kur Késhilli Mbikqyrés refuzon t& jap& autorizimin e kérkuar, Drejtoria mund t’i kérkojé
aksioneréve té urdhérojné Késhillin Mbikqyrés t& [&shojé autorizimin ose ta autorizojné
vete,




Neni 19
Shpérblimi i Anétarit té Drejtorisé
Masa e shpérblimit t&\drejtorit caktohet nga Mbledhja e Asamblesé s& Aksioneréve.

>
Anétaré fforisé jané pérgjegjés, civilisht dhe penalisht pér aktet e drejtimit t& tyre,
né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.

Seksioni 2
Késhilli Mbikqyrés

Neni 21
Pérbérja dhe emérimi

Késhilli Mbikqyrés pérbéhet nga tre anétaré.
Anétarét e Késhillit Mbikqyrés emérohen nga Asambleja e Aksioneréve dhe 2/3 e tyre
nuk kané statusin e t& punésuarit né shoggéri.

Neni 22
Person Juridik anétar i Késhillit Mbikqyrés

Njé person juridik qé &shté aksioner i shogérisé nuk mund t& jeté anétar i Késhillit
Mbikqyrgs. N& kété rast ky duhet € caktojé, qysh né castin e zgjedhjes, nj& pérfagésues 1€
pérhershém person fizik, i cili u nénshtrohet t& nj&jtave kushte dhe detyrimeve dhe ka t&
njéjta pérgjegjési civile e penale si t€ ishte ai veté anétar i Késhillit, duke mos pérjashtuar
nga pérgjegjésia e pérbashkét edhe personin juridik g€ ai pérfagéson.

N& qgofté se personi juridik i revokon mandatin pérfagésuesit t& tij, ai duhet &€ njoftojé pér
két& shogéring pa vonesé dhe t& b&jé zEvendésimin ¢ tij. Ky rregull do te zbatohet edhe
né rastet e vdekjes, t& doréhegies ose t& pengimeve t& zgjatura t& pérfaqésuesit &
pérhershém.

Neni 23

Kohézgjatja e funksioneve dhe vendet bosh

Kohézgjatja e funksioneve t€ anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés &shté tre vjet por asnjéheré
s’duhet t& kalojé 6 vjet.

N& qofté se njé ose disa vende t& anttaréve (€ Késhillit Mbigyres t& zgjedhur nga
asambleja mbeten bosh pér shkak t& vdekjes, doréheqies ose njé pengimi pér nj& koh& t&
giaté, K&shilli njofton Asamblené e Aksionerit, i ¢ili bén zévendésimet pérkatése.

Neni 24
Kryetari dhe Zévendéskryetari i Késhillit Mbikqyrés

Késhilli Mbikqyrés, nga pérbérja e tij ka njé kryetar dhe nj& zévendéskryetar ¢
ngarkohen me organizimin dhe zhvillimin e mbledhjeve t& K&shillit.




Kryetari dhe Zévendéskryetari i Késhillit Mbikqyrés jané persona fizike dhe nuk mund t&
zgjidhen ndérmjet pérfaq€suesve t€ personave juridike apo anétaréve té zgjedhur nga t&
punésuarit e shoq¥(isé.
Ata ushtrojné funksipnet e tyre gjaté téré periudhgs s& mandatit t& dhéné.
Kryetari dhe z8yendgskryetari | Késhillit Mbikqyrés mund t& rizgjidhen.
Késhilli Mb&g% und t& em&roj& njé sekretar t& zgjedhur midis anétaréve & Késhillit
ose jashté __15/‘& ik taktuar edhe kohézgjatjen e funksioneve t& ketij.

o

Neni 25-
Mbledhjet ¢ Késhillit Mbikqyrés. Quorumi

Késhilli Mbikqyrés mblidhet me thirgjen e kryetarit, ose né rast pengimi t& kétij, &
zévendéskryetarit, sa heré q& e kérkon interesi i shogérisé dhe sa her& shtrohen céshtje
pér t'u zgjidhur dhe g€ jané né kompetenceé t& kétij Kashilli. N& ¢do rast Késhilli duhet t&
mblidhet detyrimisht nj& her& né tre muaj. Thirrja e K&shillit béhet me ¢do lloj ményre.
Kryetari i Késhillit Mbikqyrés, duhet t& thérrasé mbledhjen e Késhillit brenda 15 ditésh
kur Drejtori ose njé e treta e anétaréve & Ké&shillit Mbikqyrés i paraqit njé kérkesé t€
motivuar pér kété. NE qofté se kérkesa nuk merr pérgjigie, kérkuesit mund t& progedojné
veté me thirrjen e mbledhjes t& Késhillit Mbikqyrés, duke treguar rendin e ditgs t&
mbledhjes.

Mbledhjet e Késhillit Mbikqyrés mbahen né seling, e shogérisé.

Rendi i dités vendoset nga kryetari ose, né mungesg té tij nga zévendeéskryetari, ose nga
anétari i drejtoris¢ apo anétarét e Késhillit Mbikqyrés qé kané kérkuar thirrjen e
mbledhjes.

Cdo angtar i K&shillit Mbikqyrés mund t'i japé mandat njé anétari tjetér pér t’a
pérfagésuar né njé seancé té Késhillit. Cdo anétar mund t€ jap& vetém njé mandat pér t&
njéjtén seance.

Shqyrtimet dhe vendimet e Késhillit Mbikqyrés jang t& vlefshme kur numri i anétaréve t€
pranishém, né mbledhje éshté 1€ paktén sa gjysma e anétaréve n& funksion.

Vendimet merren me shumicén e votave t& anétaréve t& pranish&ém dhe té& pérfaqésuar.

N& rast votash t& barabarta ajo e kryetarit &sht¢ pércaktuese.

Ni seliné e shoqérisé mbahet njé regjister i pranisg, i cili firmoset nga anétarét e Késhillit
pjesmarrés né seanct.

Shqyrtimet dhe vendimet e Késhillit Mbikqyrés evidencohen me progesverbale t€
hartuara né njé regjistér t& posacém, i numértuar dhe i vulosur, q&¢ mbahet né seliné e
shogérisé, né t& cilin tregohen anétart e pranishém, t& pérfagésuar dhe q& mungojné si
dhe ¢do person gé ka asistuar n& mbledhje, térésisht apo pjesérisht.

Proges verbalet firmosen nga 1€ gjithé anétarét pranish&m.

Neni 26
Kompetencat e Késhillit Mbikqyrés

Késhilli Mbikqyrés ushtron mbikqyrje né ményré t¢ pérhershme né drejtimin dhe
administrimin e shoqérisé nga ana e Drejtorisé. Ai vendos pér operacionet q& duhet t&
kryhen me autorizim t& tij né bazé t¢ nenit 19 t& kétij statuti.



Ké&shilli Mbikqyrés miraton programet vietore & zhvillimit t& shoqérisé si dhe planin e
saj ekonomiko-financiar dhe ia paraqét pér miratim, pérfundimisht Asambless s&
Aksionerit t& Vetém. Késhilli Mbikqyrés miraton strukturén organizative té shoqgrisé dhe
ndryshimet e saj, kriteret e punésimit dhe t& pagave si dhe rregulloren e brendéshme t&
shoqérisé.

NE& ¢do kohé t& wvitit,
gmon t& arsyeshnft
nevojshme pér.pé
t& paraqitur nga}
paragit atij e qéllim verifikimi e kontrolli, Nogarité vjetore si dhe nj& raport t& shkruar
pér gjendjen e shoqérisé dhe aktivitetet e saj gjaté vitit financiar t¢ mbyllur.

Neni 27
E drejta pér informim e anétaréve té Késhillit

Cdo anétar i Késhillit Mbikqyrés ka & drejté¢ € kérkojé dhe &8 marré nga Drejtori
informacion pér ¢éshtje t& natyrés administrative, teknike dhe financiare g€ i mundésojné
atij t& verifikojé dhe gjykojé pér kushtet né t& cilat zhvillohet veprimtaria e shoqérisé dhe
t& jeté plotésisht i qarté pér vendimet q& duhen marré apo qé do t& merren nga ana e
Késhiltit.

Kryetari i K&shillit ka pérgjegjésing pér 1 véné anstarét ¢ Késhillit né gjendje qé te,
marrin informacionet e kérkuara.

Cdo anétar i Késhillit duhet t& njoftohet personalisht pér mbledhjet ¢ Ké&shillit dhe 11
vihen né dispozicion né seliné e shoqérisé apo t'i dérgohen bashk& me thirrjen
dokumentet dhe raportet q& do t& shqyrtohen né mbledhje.

Shoqéria nuk &sht& e detyruar t'i japé anétaréve t& Késhillit drejtues kopjo & proges
verbaleve t& vendimeve t& Késhillit, por ¢do anétar mud & kérkojé qé t& njihet me to ne
seling e shogérisé.

Mosnjohja e t& drejtave t& ¢do anétari t& Késhillit pér informacionet e mésipérme dhe
mos thirrja né mbledhjen e Késhillit sjell pavlefshméring e vendimeve t& Késhillit,

Neni 28
Shpérblimi pér anétarésiné né késhill dhe shpérblimet e jashtézakonshme

Asambleja e Zakonshme e Aksionerdve, mund t’u caktojé anétaréve t& Késhillit
Mbikqyrés si shpérblim pér pjesmarrjen né késhill nj& shumé vjetore fikse, e cila mbetet
e pandryshuar deri n& njé& vendim t& kundért t& Asamblesé.

Késhilli Mbikqyrés mund t& caktojé shperblime t& Jashtezakoneshme pér anétarét t@
ciléve u ngarkohen sh&rbime apo detyra t& caktuara. Shpérblimet ¢ jashtzakonshme i
nénshtrohen miratimit nga Asambleja e zakonshme sipas rregallave t& parashikuara nga
nenet 122 deri 125 t& ligjit “P&r Shoqérité Tregtare”.

Shpérblimet e vecanta dhe té jashtzakonshme pérballohen nga llogaria e shoqérisé dhe
kalohen n& shpenzimet e saj.

Pérveg shpérblimeve té pé&rmendura né kété nen, anétaréve t& Késhillit nuk u caktohet
asnj€ shp&rblim tjetér i p&rhershém ose jo.




Seksioni 3
DISPOZITA TE PERBASHKETA PER DREJTORINE DHE ANETARET E
KESHILLIT MBIKQYRES

Neni 29 o
Marréveshjet g¢ k'e'égﬁ g€a
J q ‘ ’: !‘&Q;EE.U

Cdo marréveshie ndé?rt@ shogérisé dhe Drejtorit ose Késhillit Mbikqyrés, q& lidhet
drejtpérdreité, *apg_m}/fé cilén nj& nga personat € sipérp&rmendur lidhet indirekt apo
népérmjet nje personi ndérmjetés t€ autorizohet paraprakisht nga Kashilli Mbikqyrés.
Kryetari i Késhillit Mbikqyrés njofton ekspertin kontab€l t& autorizuar pér marréveshjet e
qutorizuara njé muaj pérpara se matréveshja t& lidhet dhe i shtron kéto marréveshje pér
miratim Asamblese.

Ekspertét Kontabg@l t& Autorizuar i paragitin Asamblese njé raport t& posageém pér kéto
marr&veshje, e cila vendos mbi k&tg raport.

Dispozitat e mésipérme nuk zbatohen pér marréveshjet q€ kané t& bgjné me operacionet
rrjedhése dhe € kryera né kushte normale.

torizim

Neni 30
Marréveshjet e ndaluara

Anétaréve t& Drejtorisé dhe & Kashillit Mbikqyrés, u ndalohet té kontraktojn€ g€ t€
marrin hua nga shoggria, t'u akordohet nga shoqéria njé zbulim me logari rrjedhése ose
né njé formé, tjeter, si dhe t& b&jné shoqériné dorézanése apo garante per detyrimet e tyre
ndaj t& tretéve.

Kjo dispozite nuk zbatohet né rastin kur kéta persona kontraktojné me shoqéring pér
marrjen e tyre né sigurim apo pér martjen € veprimtarive dhe malirave qé lidhen me kéto
veprimtari né sigurim ose qé lidhen direkt me karakterin e tyre diagnostikues dhe kurues.
Ky ndalim zbatohet per pérfagésuesit ¢ pérhershém t€ personave juridike anétaré
Kgshillit Mbikqyrés si dhe pér bashkéshortet, paraardhésit dhe, pasardhgsit e personave &
pérmendur n€ k&€ nen si dhe pér ¢do person ndérmjetés.

Neni 31
Detyrimet pér ruajtjen e sekretit

Drejtori dhe angtarét € Késhillit Mbikqyrés si dhe ¢do person tjetér q@ asiston né
mbledhjet ¢ kétyre, organeve duhet t& ruajné fshetésing pér géshtjet dhe t& dhénat qé kan&
karakter t& brendgshém.

KAPITULLI IV
Asambleja e Aksioneréve
Neni 32
Mbledhjet e Asamblesé dhe efektet detyruese té vendimeve

Mbledhjet e Asamblesé s€ Aksioneréve jané té zakonshme ose t& jashtézakonshme né
vartési té natyrés té ¢éshtjeve q@ diskutohen dhe vendimeve qé do te marr&.




Cdo asamble mbledhur rregullisht pérfagéson tarésiné e aksioneve t& zotdruara nga
aksionerét.

Neni 33 S
Organizimi i mbledhjeve té

Asamblea thirr%fﬁ gshifli Mbikqyrés ose nga drejtoria. E drejta pér thirrjen e
mbledhjes nga Die 051&" geftet mbi bazén e rregullave t€ funksionimit t& saj st organ
kolegjial. Mwmesé und té thirret, gjithashtu, nga Eksperti Kontab#l i
Autorizuar 1 pa faste urgjence, nga njé mandatmbajtés i caktuar nga giykata dhe
kur &shté rasti, nga likuiduesi.

Asamblea mblidhet né seliné e shoqérisé ose né ¢do vend tjetér t& treguar né thirrje.
Thirrja e Asamblest s€ aksioneréve béhet me ané & njoftimit € i dérgohet atij n€ adresén
e tyre me leter rekomande.

Njoftimi duhet t€ bjeré n& dorén e aksionerit apo t& njihet prej tyre 15 dité pérpara
mbledhjes s& Asamblesé dhe duhet t& pérmbajé ditén, orén dhe vendin € mbledhjes,
natyrén e Asamblesg, dhe rendin e dités.

Kur asambleja e mbledhur nuk ka mundur te marré vendim per shkak se nuk &shté
siguruar quorumi i kerkuar, mbledhja e dyte thirret jo me vone se njé muaj nga data e
thirrjes se pare ne e njéjtat forma si ¢ para. Njoftimi ose letrat & thirrjes te mbledhjes se
dyte rikujtojne datén dhe rendin e dités.

Neni 34
Rendi i dités

Rendi i dités se mbledhjes se Asamblesé percaktohet nga autori i thirrjes.

Aksioneret percaktojne rendin e dités.

Keto projektrezoluta dergohen ne seline ¢ shoqgérisé te shogfruara me njé kerkese ne te
cilen tregohen edhe aresyet, si dhe me njé dokument g€ provon zoterimin e pjeses 1€
kapitalit themeltar te kerkuar nga paragrafi i dyte i ketij neni.

Projektrezolutat dhe dokumentet shogéruese duhet te mberijne ne seline e shoqérisé te
pakten 5 dite perpara datés se mbledhjes se Asamblese.

Asambleja e Aksionertéve nuk mund te marré, ne shqyrtim njé géshtje qé nuk &shté
perfshire ne rendin ¢ dités. Megjithate ajo mundet, ne ¢do rrethane te shkarkoje njé ose
disa anétard te Késhillit Mb ikqyrés dhe te beje zevendesimin € tyre.

Neni 35
Evidenca e pjesemarrjes, drejtimi i mbledhjes dhe proces - verbalet.

Pér ¢do mbledhje te Asamblesé mbahet njé fiete-pranie € cila permban treguesit qé
provojne identitetin € Aksioneréve dhe aksionet e zoteruara prej tyre. Flete-prania
firmoset ne ane nga aksioneri ose, kur &shté rasti, nga pérfaqésuesi i tij dhe vértetetohet
per saktésiné e saj nga komisioni vezhgues i mbledhjes.
Per ¢do mbledhje € ‘Asamblesé hartohet njé proces verbal i cili pérmban :

_  datén dhe vendin e mb dhjes;

- ményrén e thirfjes; |




. rendin e dités; o

. drejtuesi i mbledhjes dhe komisiont 1 vezhg'lmlt;

- numril Aksioneréve g€ (marrin pjesé né votim;

- quorumi i arritur; e i e

_ pérmendjen © dokumenteve dhe t& raporteve q¢ jang shtruar Re mbledhje;

- njé pérmbledhjg t& dgbateve; . o )

- tekstet e projskg,ezo utave t& véna né votim, ato té miratuara dhe ato t& hedhura
poshté nga aksi t;

. rezultatet © ?t\' e o o .
Proges verba ledhjes s€ Asamblesg hartohen né nje regjistér 1€ posagem, 1
qumértuar dhe i vulosur, i cili ruhet né seliné € shoqgrisé.

Neni 36
Quorumi, votimi, numri i votave

Ng Asambleng ¢ zakonshme dhe 1€ jashtézakonshme, quorumi logaritet pér térésin€ €
aksioneve gé perbené kapitalin themeltar te shogerise.

E drejta e votes qé u perket aksioneve &sht€ pérpjestimore me kapitalin g€ ato
perfagésojne.

Neni 37
Asamblea € Zakonshme

Asambleja e zakonshme mblidbet & paktén njé heré né vit, brenda 6 muajve t& vitit
pasardhés, per te vendosur mbi llogarite € shoggrisé per ushtrimin financiar te mbyllur.

Ajo ka ndér t& tjera, kompetencat g€ vijojné:
. t& miratojé strategjin€ € zhvillimit afatgjaté € shoqgrisé;

- t& miratoj& plan-biznesin dhe planin financiar vjetor;

. t& miratojé, ndryshojé ose t¢ hedhe poshté {logarité vjetore Q8 jané shtruar per
miratim;

- t& vendos& pér shpérndarjen dhe destinimin e rezultatin n€ pajtim me dispozitat
ligjiore dhe me statutin;

. t& emérojé dhe shkarkojé anétarét € Késhillit Mbkayrés;

. t& shkarkojé me propozim 1& Keshillit Mbikqyrés, anétarét e Drejtorisé;

_ & emérojé Ekspertin 0s¢ Ekspertét Kontabé! te Autorizuar,

_ 1t miratojé ose t& mos miratojé emérimet € anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés t€
kryera nga veté Késhilli si emérime t€ pérkohshme;

- t& miratojé pagén ¢ drejtorit t& saj dhe raportet € pagave pér kategorité e tjera 18
personelit € shoqérisé si dhe shpérblimet suplementare q& mund té jepen pér punc
ose rezultate t€ mira;

- té caktojé shpérblimin e zakonshém dhe shpérblime € tjera 1€ parashikuara né
Kété statut pér Késhillin Mbikqyrés;

_ & vendosé pér raportin e Ekspertit Kontabgl te Autorizuar lidhur me marréveshjet
qé i nénshtrohen autorizjmit paraprak t€ Késhillit Mbikqyres.




Asambleja € zakonshme mert ¢do vendim g€ nuk sjelt ndry'shime 8 statu_tit. .Ajo me;r_
vendime ¥ viefshme né mbledhjen ¢ paré veten, kur aksxonet;:t e pranishém ose t&
sriagé grojné | & & aksioneve me 1€ rejté vote.

srfaqésuar Zotérojne jo me pak se 50 pet gind t€ @ - g v o
?\Ié ?z?st se mbledhja € paré nuk realizohet, PEr mbledhien € dyté nuk k&rkohet asnje lloj
quorumi.
Asambleja € zakonshme m
pranishém apo 18 perfaqésual-

=Z'_;";g" Q.

vendim me shumicén ¢ votave qd zoterojne aksionerét ©

Neni 38
Asambleja €3 nshme.

Asambleja € jashtézakonshme mblidhet sa here qé duhet & merret njé vendim q& sjell
ndryshime €€ kétij statuti. . o

Ajo nuk mund t& shtoj® detyrimet © aksioneréve Perves operacioneve 4¢ rrjedhin DE3a
rigrupimi 1 aksioneve i Kryer rregullisht.

Neni 39
Venia né dispozicion t& Aksioneréve té dokumenteve dhe informacioneve

Shogéria mban dhe v& né€ dispozicion 1€ Aksioneréve, né kushtet dhe ne afatet €
parashikuara nga ligji, raportet, dokumentet dhe llogarite vjetore qé shqyrton asambleja.
Me pérjashtim (& inventareve dhe 1& ndonjé dokumenti tjeter 1€ caktuar nga asamble)ja,

dokumentet qé duhet t’u vihen né dispozicion Aksioneréve U dérgohen k&ti) bashké me
njoftim-thirrjen pér mbledhje.

KAPITULLLV
Kontrollorét e pavarur
(Eksperti Kontabél i Autorizuar)

Neni 40
Emérimi dhe shpérblimi

Asambleja ¢ Aksionereve cakton njé kontrollor 1& pavarur dhe njé ndihmes té tij, t&
zgjedhur t& dy nga listat e Institutit € Ekspertéve Kontabgl t& Autorizuar.

Né caktimin € kontrolloréve 1€ pavarul mbahen parasysh pérjashtimet dhe
papajtueshmérité g pércaktuara nga ligji nr.7638, datg 19.11.1992 “pgr Shoqérité
Tregtare”

Kontrollorét e pavarur caktohen pér njé kohé gé 1 pergjigjet njé ushtrimi financiar. Ata
jang t& ricaktuesh&m.

Shpérblimi i kontrolloréve t& pavarul caktohet nga asambleja € aksionerit t€ vetem dhe
pérballohet nga shoggria.

Shogqéria Tregtare «BT International Engineering Gervices Limited & Arun Construction
Joint Stock Company” Sh.a. do 1& keté njé ekspert kontabgl.

Eksperti 1 pare kontab&l i Shoqgrisé do té jeté Z. Pagsor Qato.




Neni 41
Detyrat dhe t& drejtat

réve t& pavarur € shoqérisé jang ato 1& parashikuara nga
%% Shoqerité Tregtare”.

grkojé kontrolloréve & pavarur kryerjen € kontrolleve
htje me interes t& shoqgrisé.

irren né mbledhjen € Drejtoris€ q€ mbyll llogarité €
vitit financiar t& mbyllur # 18 gjitha Asamblea © Aksioneréve. . .
Me marrjen € raportit 18 ertéve kontabgl 1€ autorizuar asambleja miraton ra-pomrl
dhe bilancin € shoqérist. Raportet g€ ata pérgatitin depozitohen n& seliné e shoqéris€, ne
afatet ¢ parashlikuara nga ligyi.

Detyrat dhe € drejtat € kontro
ligii Nr.7638, daté 19.11.1992
Asambleja ¢ Aksionerit mugﬂd t'u
apo verifikimeve t& posﬁg&r Gk
Ekspertét kontabél t&.au (AP

KAPITULLI VI

LLOGARITE VJETORE, CAKTIMI I REZULTATIT
Neni 42
Viti financiar

Shoggria pérgatit ¢do vit financiar llogarite vjetore ne pajtimn me ligjin per kontabilitetin.
Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

Neni 43
Caktimi i rezultateve

Rezultati 1 vitit financiar nxirret dhe caktohet ne pajtim me legjislacionin ne fuqi dhe
mbas dhenies se raportit perfundimtar nga ekspertét kontabd! te autorizuar.

KAPITULLI VI
PRISHJA, LIKUJDIMI, KUNDERSHTIMET

Neni 44
Prishja, likujdimi

Ne rastin e prishjes € shoqgrisé njé ose disa likuidatore emerohen nga Asambleja e
pergjithshme ¢ Aksioneréve né kushtet € quorumit dhe me shumicén e parashikuar per
Asamblea e pérgjithshme € zakonshme. Likuidatori perfagéson shoggrine.

Ai ka kompetenca te plota per te realizuar aktivin e shoqérisé, te shlyeje kreditoret dhe
te shpérndaje mbetjen e disponueshme.

Ndarja e aktivit neto qé mbetet pas fimbursimit t& nominalit t& aksioneve béhet midis
Aksioneréve né pérpjestim me piesmarrjen e tyre né kapital.

Neni 45
Zgiidhja e mosmarréveshjeve

Te gjitha mosmarréveshjet gjaté funksionimit t& shoggrisé ose gjaté likuidimit t€ saj q€
lindin midis shoqérisé dhe Aksioneréve 0se midis veté Aksioneréve, lidhur me




veprimtaring e shoqgrisg, i nénshtrohen juridiksionit t& gykatave kompetente né kushtet e
parashikuara nga legjislacioni shqiptar n¢ fuq.

K{LPITULLI VI
\\ EMERIMET E PARA

Neni 46 "y /
Késhilli Mbiqulj'e'_S‘v?‘-é'

Qi anétaré t& Keshillit t& paré Mbikqyrés emérohen nga aksionerét themelues t& Shoggrisé
“BT International Engineering Services Limited & Arun Construction Joint Stock
Company” Sh.a. pér njé kohé prej tre vjet&sh personat € méposhtém:

1. Omer Satin;

2. Mustafa Tagi;

3. Drita Aligka.
t& cilet kand béré t& ditur q& pranojné funksionet respektive dhe pohojné se nuk jané t&
prekur nga asnjé papajtueshméri apo ndalim g& pengon emérimin € tyre.

Neni 47
Ekspertét kontab€l t& autorizuar

Emérohet si Ekspert Kontabgl i Autorizuar i paré pér njé kohé prej 1 (nj&) viti financiar:

7. Pagsor Qato i cili ka béré te ditur q& pranon funksionin € tij dhe pohon se nuk gshté i
prekur nga asnjé papajtueshméri apo ndalim q& pengon emérimin e tij.

AKSIONERET THEMELUES

Rezart TACI ("\r(ner SATIN
e_"LQ,\"k WQC\/{ @w&r Qa«'\"f\
Riza Aydin ARUN b Sinan Yashar ABDULA
Pérfaqésues me prokuré Pérfaqésues me prokuré
Omer SATIN Omer SATIN

L
Oprac gaé‘nﬂ 2)‘““- QOA-W\



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Sot mé daté 08.0 . 2004, para meje noterit Agim Robo, Noter prané Dhomés
<& Noteris¢ Tiran®, U paragiten personalisht Rezart Tagi, i biri i mustafait, i
datélindjes 07 06.1971, lindur dhe banues né Tirand, né adresén Rruga “Dervish
Hima”, Pall. «Klan”, person madhor me zotési t& ploté juridik pér t€ vepruar,
mbajtés i pasaporiés me ot 1899916, Omer Satin, 1 biri 1 Hysein, shtetas turk, i
datélindjes 10.02.1955, lindus né Ankara (Turgi) dhe banues ne& Stamboll (Turgi),
person madhor me zotési t& ploté juridik per t¢ vepruar, mbajtés 1 pasaportés me
ar. 290374, te cilet mé deklaruan pérmbajtien € Kétij akti t& hartuar jashté késaj
zyre dhe 1€ aénshkruar me vullpetin e tyre © liré dhe t& ploté dhe uné noteri €
vértetova até sipas ligyit.
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KERKESE Fats
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KERKUES: Rezart Tagi, i biri i mustafait, i datélindjes 07.06.19765 fin gl
né Tirané&, né adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall. “I(S:f’an"', eSO gfradhior
me zotési 18 ploté juridik pér t& vepruar, mbajes 1 pasabw
899916, me cilésiné e Drejtorit Shogérisg Tregtare “BT In YAl
Engineering Services Limited & Arun Construction Joint Stock Company™
sh.a.

OBJEKTI: Regjistrimin si person juridik né Regjistrin Tregtare. t& Shogérisé Tregtaf
“BT International Engineering Services Limited & Arun Constructio
Joint Stock Company” sh.a. :

. &E’f
PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE ﬁf’ '

T S
TIRANE ) V' @L‘
I nderuar Zoti Kryetar, /w % ‘ '\C ]D

Ne mbéshtetje t& ligjit Nr. 7638, dat& 19.11. 1992 “Pér Shogérite Tregtare™, Zoti Reza M \L
Taci, me cilésing e Drejtorit & Shogéris¢ Tregtare “BT International Engineering j
Services Limited & Arun Construction Joint Stock Company”sh.a. kérkon regjistrimin ¢

késaj Shoqgérie né Regjistrin Tregtar.

Shogéria Tregtare “BT International Engineering Services Limited & Arun Construction
Joint Stock Company” sh.a. do t& keté si objekt t€ veprimtaris€ s& saj:

- Eksport — importi i karburantéve dhe nénprodukteve té tyre, hidrokarbureve né
pérgjithési;

- Pérpunim. rafinim i naftés dhe népérodukteve t& saj;

- Shitje me pakicé t& karburanteve (& @€ gjitha llojeve;

_ Blerjen. importimin, eksportim, shitjen e naftés, gazit, nénprodukteve té tyre. dhe
vajrave mineralé t€ pap&rpunuar;

- Blerjen, importimin, eksportimin, transportimin, edhe pér llogari t€ t&€ tretéve,
depozitimin, pérzierjen, trajtimin, shitjen, shpérndarjen me shumicé t& qymyrit,
gazit. lubrifikantéve, produkteve t& naftés dhe naftokimike, duke pérfshiré kém
dhe bitumet;

- Blerjen. shitjen, qeradhénien, ndértimin dhe administrimin e impianteve,
depozitave dhe administrimin e ndértesave dhe pasurive t& veta t& paluajtshme;

- Gjithashtu shogéria do t& mund t& kryeje t& gjitha ato veprime g€ organet
drejtuese i konsiderojné t& nevojshme, ose & dobishme pér arritjen e géllimit t&€
shoqérisé, pérfshi kétu edhe 1&shimi i dorézanive dhe i garancive t€ tjera.

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj pas martjes dhe né pérputhje me ligensat apo lejet
pérkatése.



Wil

Aksioneré themelues t& Shogérisé Tregtare «BT International Engineering Services
Limited & Arun Construction Joint Stock Company” Sh.a. do € jené zotérinjté Rezart
Taci, Omer Sahp. Riza Aydin Arun dhe Sinan Yashar Abdula me pjesmartje né kapitalin
themeltar si mé& poshte:

1. @1‘ Rezart Tagi, zotéron 40 %, t€ vlerés s& aksioneve né Kapitalin fillestar 1€

A odEtisk té barabarté me 800 numér aksionesh.

2. ESt_i“ er Satin, zotéron 40 %, t& vlerés sé aksioneve né kapitalin fillestar té&
~. seférise té barabarté me 800 numér aksionesh.

3. Zoti Riza Aydin Arun, zotéron 15 %, té vlerés s& aksioneve né kapitalin fillestar
t& Shoqérisé t& barabarté me 300 numér aksionesh.

4. Zoti Sinan Yashar Abdula, zotéron 4 %, t& vlerés sé¢ aksioneve né& kapitalin
fillestar t& Shoqérisé t€ barabarté me 100 numér aksionesh.

Kapitali themeltar &shté né vlerén 2.000.000 leké, i ndaré né 2000 aksione me vieré
nominale t& njé aksioni 1000 leke.

Afati 1 veprimtaris€ s€ shoqérisé do té jeté per njé periudhé kohore 1€ pakufizuar. Selia e
shogérisé ndodhet ne€ Qytetin ¢ Tirané Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit” Pallati “Sky
Toger”, Ap. Nr. 6.

Ogranet drejtuese € shog@risé jané:
1. Asamblea e Aksioneréve;
5 Kashilli Mbikqyrés i pérbéré nga tre anétaré. Andtarét e paré t&¢ Késhillit
Mikqyrés jané zotérinjté Omer Satin, Mustafa Tagi dhe Drita Aligka;
3. Drejtori i shogéris€ &shté Z. Rezart Tagi.
4. Eksperti kontabgl i autorizuar Z. Pagsor Qato.

Shoggria do t& zhvillojé aktivitet né pérputhje me Aktin e themelimit, Statutin dhe ligjin
nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”.

Pér sa mé sipér megénése kérkesa jone gjendet plotésisht e bazuar né kerkesat e ligjit nr.

7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”, kérkojmé regjistrimin ¢ Shoqéris¢ né
Regjistrin Tregtar pran€ Gjykatés sé& Shkallés s¢ Paré Tirané.

KERKUES

Rezart TAC1




REPUBLIKA ¥ SHQIPERISE
DHQMA E NOTERISE TIRANE

Nr.d Rep.

-

Nr. -0 ¥Kél.
~— TN

VERTETIM

Sot mé daté 0 j . ﬂi’r2004, para meje noterit Agim Robo, Noter prané Dhomés
s& Noterisé Tirané, u paraqit personalisht Rezart Tagi, i biri 1 mustafait, 1
datslindjes 07.06.1971, lindur dhe banues né Tirang, né adresén Rruga “Dervish
Hima”, Pall. “Klan”, person madhor me zotési 1€ ploté juridik per & vepruar,

mbajtés i pasaportes me nr. 1899916, i cili m€ deklaroi pérmbajtjen € kétij akti t€

hartuar jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin e tij t& liré dhe 8 ploté

dhe uné noteri e vérietova até sipas ligjit.
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Ung i nénshkruari A AYDIN me firmen registrual ng Turgi n€ adresé Istan_bul,
Kadikdy, Kozyatag, Kay2 Qultan sokak No: .6 781090 1 jap autorizim shtetasit €
Republikés s& Turgise OMER GATIN, pér t& vepruar né emrin tim brenda kufinjeve t&
Republikés s& Shajpérisé e themelimin € cdo lloji te kompanisé, t& met pjesé me cfarédo
kapital apo letra me vleré né kompanité & do te themelohen, {& nénshkron akiat € themelimit,
shtesave dbe ndryshimeve organizatés, t¢ garanton ipjen € kapitalit, 1€ meT leje per
organizaté, ®© regjistron, € percjelié dhe t& pérfundon t¢ gjitha procedurat q¢ jané t©
nevojshme prej momentit € regjistrimit deri ne theme imin e kompanisé & nenshkruajé
dokumentet ¢ duhur, {& paguajé te gjitha taksat dhe shpenzimet; bazuar ne ligiet € Republikés
s& Shqipérisé. -

RIZA AYDIN ARUN

Adres: Kaya Sultan Sokak No:93 D6 pénshkrimi
Kozyatag]ﬂ(adxkﬁyﬂstanbul

Vértetohet se sot me dats 1.11.2002 para meje noteres U paraqgit pel’SOnalis‘_L}I\Z. Riza Aydmn
Arun, i lindur n® vitin 1949 né Ankara, djali i Mubarremm dhe Ayse Naciegiusit dhe régistruar
pé komuné Antalya , pér 18 dhé&né autorizimin € sipérpénnendur,rﬂght{tegiﬁ“é'tév cilit €

hagapoti t& 1ij MO gumér TR-N No:467722 ¢ Jiefshnss Pprej26.09. 2002 derl

o

ana e drejtorisé s8 Pungve t€ brendshme € Szambaiit.
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Tu;ki‘y::‘»jleiwbul, Kadikdy, Kozyatag, Kaya Sultan sokak No. 93 D. 6781090 adresinde
Ticari Taal igyerim ve \urulu Sirketim olan ben RIZA AYDIN ARUN olarak sahsim: temsilen
- Ammavatiuk  smirlan icerisinde Arnavutluk kanunlanna gore€ her tira Sirketler kurmaya,
kurulacak sirketlere diledigi hisse V€ diledigi sermaye jle igtirak etmeye, kurulug
sozlesmeleriad, ek ve tadillerini ;mzalamaya, sermaye koymay taahhtt etmeye, kurulug jzni
almaya, tescil ettiomeye, sirketin kurulug agamasindan Resmi sifat kazanmasina kadarki tom
Deviet Dairelert ve Kurumlardaki tm iglemleri takip ve Aya, belgeleri imzalamaya,
sdenmesi gereken ber tirla vergi, harg ve masraflart © . Armavutluk Kanunlarina gore
girketin kurulmasy ve resmi gifatim kazanmast iGl pimast gerekgh tam iglemlerl sahsimi
temsilen yapip yerine getirmeye yetkili olar : g@l}mﬂa}jﬁti vatandag bay OMER
SATIN gahsim rarafindan vekil tayin edild;

. 5 \?S}“j
y_E_K_Il_J_EJ_DEN__———-iRIZA AYDIN RRUN e,\:/'/ imzast

Adres:Kaya Syltan Sokak.No: 3-D.6
Kozyatas‘é:L/Kadlk'dy/Istanbul _

i ghu Vekaletnane altindaki ipzanimn uﬁﬂterd:ﬁi.

sV istanbul
yalilidginden 6. Ev1liil SO02 tarihinde T H~N No:ab&7Trad

seri
ve numara ile verilme fot.tas. 11.Ekip 2005 tarihine kKadar
pecerlidi bulunan pasaporta nore: fintalvya nitfusuna’ rayirtla

pulunan RAYSE ile.M%/, et ci 001 1949 ANK&YS donumli,
RIZA AYDIN ARUN® a it jglerinin yoguniagu megeniyle

qaﬁa}linde ve hug onavlaram. Biv Hasln
jhibiniki Cuma.
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TASDIK SERHI
(5 Ekim 1961 tarihli Lahey S&zlegmest)

APOSTIL _L E
(Convention de La Haye du 5 Octobre 1961)
i- Utke TURKIYE - LATURQUIE
igbu resmi belge: kﬁhn\ : e
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3- imzatayanun sifat.... M odec......dr.

4-.\/::“:53.nm mithiir/damgasint tagrmaktadir
l&NM@ TASDIK

5 ol By "da
& oo DR I0N....... gl




— : Protercime® NG 45
e Terctme Hizmetier - W :} ‘E
Ta ww proteecume.coi o
o S W o Sbﬁ"mmn:;‘-g. agbsmw
-'"1——-. e . & 0-
":’?:-:’:\‘ - ¥ . LA v ? .—'."":':“""'-—‘u-\‘..l,.___\___ Sy,
. (Q__g%h e TulMEXOY 13 NOTERIIG IR R gof'.%w o -
. N FRadikd¥., o kar Sovvhiat Bory AgTIm até: 08- Dhjetoré-2003
- L $ . 2 Nt pady Pl
. Np, f aNdzagh yavIZ VSRR e
% ¢ Baf Cad. Vedat Han No: 52 K:2 K FHRIAL: .
lkﬁy lstanbul ‘\’L‘_H%-r\ .- o -, SHOM ;Lr.!lén' SHO-"PE'HrS,: 2 1] HAZ Egm
- Tel:0216 3382710 173 okl Nrfh Tk
[ gt = g St O F _
I‘.“T..;' i.;, ' Ve, y ‘UE‘_‘”—ET”\; /27}/09
\'..‘ - t,r:l_'*".';_-".:lr.r:! ,I.:i;“\l. {I”Ld ..é.ghn:; _}
~. 1 ' Nr F"c'!s:-;;r ) /-:E.\'sarm t
AUTORIZIM worgy o oy, ”?
St Bouo

Uné i nénshkruari SINAN YASHAR ABDULA banues né adresé Ist.,Tevfikpasa sok., no:4
94 09 1 jap autorizim shtetasit te Republikés s Turqgisé

D:12 Fenerbahge KadikSy tel:384

OGMER SATIN, pér t€ vepruar né emrin tim brenda kufinjeve © Republikés s& Shaiperisé né
themelimin ¢ gdo loji te kompanis¢, & mer pjes€ me ¢fartdo kapital apo letra me vieré né
kompanité q¢ do te themelohen, € nénshkron aktat € themelimit, shtesave dhe ndryshimeve t€
organizatés, & garanton ipjen € kapitalit, t& mer feje pér organizaté, {& regjistron, t€ percjellé
dhe t& pérfundon & gjitha procedurat gé jané te nevojshme prej momentit te regjistifiy i

ne themelimin € kompanisg, € nénshkruajé dokumentet € duhur, t& paguajé

g shpenzimet, bazuar ne ligjet € Republikés sé Shqipérisé.

Vértetohet s¢ sot me daté 08/12/2003 para meje noteres Nazan Yavuz u paraqit personalisht
7. Sinan Yashar Abdula, i tindur né vitin 1973, djali i Yashar dhe Perini-it, pér € dhéné
autorizimin € sipérpérmendur, identitetin e t& cilit € gigurova nga leja e banimit 8 tij me
aumér A 669111 (data € leshuarjés 22.06.2002) i dhéne nga ana € drejt_q;isif-:gé;PunEve t&

brendshme t& Stambollit. =
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Armavutluk sinzrlar: igerisinde Menavatluk Ranunlarins
girketler Kurmays, hurulacak girketlere diledigi
hicse ve diledifii serwmaye jie igtirak etmevye, purulug csbzlesmele-
rini,elh ve tadillerini imzalamaya, SETRAYER koymaya tashhit etmeye,
Burulug izni almaya, tescil ettirmeye, girketin kurulusg apamasindan
veepi si1fat hazanmacsing Ladar ki tum.deviet daireleri ve kuramslar—
daki tium iglemleri takip ve tamasn ‘_a,bSQgeleri imzalamaya, OGden—
wesi geweken her tirlid vergl vjbﬁfsﬁiéskéﬁlarx sdemeye, Arnavutluk
Kanunlarina gorejgivketing qﬁﬁﬁh Q&Pxe-_gphni s1Fatin:t KATATNES]

i }eﬁ ";i\ﬁgkfs:nl temsilen vapip yerine

X

igin yapilmasa gereke
getirmeye, RRZUR Ve Y€ kili A fere Turkiye Cumhuriyeti Vatan—

gére her Ll
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VEKALET VEREM 3 SINAN YASHAR ABDUALA
ist.,TevFikpaga soM. n02s D213E Fenevbahge
Kadikoy—tel: 348 34 03

_im? Nt YAl

dasa Bay 3GMER SATIN, raf';‘gg‘n\'i_,#gkil tayin edildi
-

tshu vehaletname sltindaki iaranin gisterdigi, ijet.Emnivet mi—
diirl dginden 2.6, 2002 tarih ve A 663111 seri no ile veriime fotoel-
rafi tastikli ihamet tezheresine porejYagar ile perin oBlu, Baldat
1973 dogumliu SINAN vASHAR ARDULA'ya ait olup dairede ve huzu-
rumda imzaladifiani  onaylaram. Bekiz Aralik ikibinug Fazartesi.
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TASDIK SERHI

(5 Fkim 1961 tarihli Latey Sozlegmesi)
APOSTILLE

son de Latlaye du 5 Octobre 1961)
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